

*Dzięk*

16 stron  
Rok VII

# Pomorski

ORAZ WYDAWNICTWA: **DZIEŃ BYDGOSKI - DZIEŃ GRUDZIĄDZKI - GAZETA GDAŃSKA - GAZETA MORSKA  
DZIEŃ TCZEWSKI - DZIEŃ KUJAWSKI - GAZETA MOGILEŃSKA** : - : - : - : - : -

Redakcja i Administracja: Toruń, ul. Bydgoska 56. - Telefony redakcyjne: 10-91 ogólny (czynny w dzień i w nocy), 10-92 sekretarz redakcji, 10-93 redaktor naczelny. Telefony administracyjne: 10-94 biuro administracji, 10-95 kierownik administracji, 17-48 filja miejska administracji.  
Filja Administracji: Królowej Jadwigi nr. 12/14, wejście od ul. Małe Garbary nr. 2. - Konto czekowe P. K. O. 160-315.

## Ostrzeżenie

(t.) Od pewnego czasu mnożą się na Pomorzu, zwłaszcza w północnej jego części, objawy wysokiej nielojalności, jaką wykazują pewne grupy mniejszości niemieckiej w stosunku do Państwa Polskiego. Nie jesteśmy bynajmniej skłonni do wszczynania przesadnych alarmów, niemniej jednak należy wyraźnie i jak najbardziej stanowczo skwalifikować pewne posunięcia przywódców towarzystw niemieckich, jak „Deutsche Vereinigung“ czy „Jungdeutsche Partei“, wykraczające daleko poza ramy lojalności, której Państwo ma prawo domagać się od swych obywateli.

Zachęcone prawdopodobnie datującą się od przeszło roku znaczną poprawą stosunków polsko-niemieckich wogóle, będącą wynikiem zawarcia paktu o nieagresji pomiędzy Polską a Rzeszą, czynniki mniejszości niemieckiej na Pomorzu, skłaniające się ku nowemu porządkowi rzeczy w Niemczech, zaczęły niedwuznacznie i jawnie sięgać po dusze ludu polskiego, polując zwłaszcza na mniej wyrobione politycznie i mniej odporne narodowo jednostki. Przejawy tej akcji zaczęły ostatnio przybierać formy ordynarnego kupowania ludzkich dusz i sumień. Korzystając ze swej stosunkowo silnej pozycji materialnej, jaką na Pomorzu nieliczna procentowa grupa mniejszości niemieckiej posiada, zaczęto poprostu za pieniądze kaptować do swoich Vereínów i stowarzyszeń różnych zahukanych i nieraz finansowo od Niemców zależnych, a niezbyt na tego rodzaju pokusy odpornych członków polskiej większości.

Jako jedni z pierwszych zaczęliśmy na ten wysoce niepożądany objaw zwracać uwagę, wzywając społeczeństwo do czujności i należytego odporu.

Jaku już donosiliśmy wczoraj, w Wejherowie zwołano ubiegłej soboty specjalny wiec na ten temat. Wiec ten powziął szereg zasadniczych rezolucyj, potępiających ze zdecydowanie nielojalne machinacje pewnego odłamu mniejszości niemieckiej i niegodne wolnego Polaka stanowisko różnych sprzedawczyków, którzy za niemieckie srebrniki frymarczą swem polskiem i obywatelskim sumieniem.

Oburzenie uczestników wiecu przejawiało się nawet po jego rozwiązaniu w formie najmniej pożądanej i godnej najwyższego potępienia. Wszelkie ekscesy, wybijanie szyb i t. p. nie przynosi Państwu naszeku zaszczytu. Polska to nie Wolne Miasto Gdańsk, gdzie różne ekscesy zatruwają życie publiczne i poważnie uchodzą bezkarnie. Polska chce być i jest krajem, opierającym swą siłę na prawie i porządku. Ma przytem dość mocy, aby tych wszystkich, którzy sobie na jakąkolwiek nielojalność wobec Państwa pozwalają przywołać w sposób należyty do porządku i zmusić ich do posłuchu.

Niemniej jednak manifestacja wejherowska powinna być dla przywódców niemieckich pierwszym ostrzeżeniem, aby lekkomyślnie nie przeciągali struny swego stosunku do Państwa, którego są obywatelami.

Niechaj różne niemieckie „Vereíny“ nie sięgają po dusze polskiego ludu. Niechaj ta drobna stosunkowo garstka

## Rada Ligi Narodów wobec zbrojeń niemieckich

**Odwołanie Francji będzie rozpatrywane dziś na posiedzeniu poufnym**

Genewa, 15. 4. (PAT.) W poniedziałek rozpoczęła się 85-ta nadzwyczajna sesja Rady Ligi Narodów. Pierwsze posiedzenie otwarto o godz. 15.30. Było ono poufne. Przy ustalaniu porządku dziennego sesji Rada przeprowadziła rozprawę na odwołaniem się Abisynji, która domaga się zastosowania art 15 paktu Ligi Narodów do zatargu włosko-abisynskiego oraz wpisania tego zatargu na porządek dzienny bieżącej nadzwyczajnej sesji Rady Ligi Narodów.

Wymiana zdań między delegatami Włoch i Abisynji oraz dyskusja, w której wzięli udział delegaci Anglii, Francji i Hiszpanji wyjaśniła, że strony gotowe są powołać komisję concyljacyjną,

przewidzianą w traktacie włosko-abisynskim z r. 1928. Do komisji tej delegowani będą dwaj przedstawiciele Włoch i dwaj przedstawiciele Abisynji. W rezultacie Rada postanowiła nie wpisywać sprawy włosko-abisynskiej na porządek dzienny bieżącej sesji Rady Ligi Narodów.

Następnie przewodniczący oświadczył, że Rada zbierze się we wtorek przed południem na posiedzenie poufne, by zająć się sprawą odwołania Francji do Ligi Narodów na podstawie art. 11 paktu Ligi Narodów o decyzji Niemiec z dn. 16 marca br. Na posiedzeniu tym wyznaczony będzie sprawozdawca. Wedle krążących pogłosek, Rada mianuje

sprawozdawcę delegata Hiszpanji Madarię. Uchodzi za dość prawdopodobne, że sprawozdawca zechce skorzystać z pomocy dwóch innych członków Rady Ligi Narodów dla opracowania rezolucji, jaka zostanie przedstawiona Radzie.

### Pozaprogramowe narady polityków

Genewa, 15. 4. (Pat.) Minister Beck odwiedził dziś przed południem przewodniczącego Rady Ligi Narodów Tewfik Ruzdii Arasa. W godzinach południowych minister Beck odbył rozmowę z ministrem spraw zagr. Francji p. Lavallem.

Genewa, 15. 4. (PAT.) Laval podejmował dziś śniadaniem ministrów małej ententy i porozumienia bałkańskiego. W rozmowach omawiał miano kwestję naddunajską w związku z ostatnią konferencją w Stresie. Tutejsze koła społeczne informują, że komisarz Litwinow konferował dziś z ministrem Beneszem, Titulescu, Tewfik Ruzdii Arasem i sekretarzem generalnym Quai d'Orsay Legerem.

### W obawie przed zamachami anarchistów

Paryż, 15. 4. (PAT.) Genewski korespondent agencji Havasa donosi o wzmocnieniu posterunków policyjnych zarówno w okolicy pałacu Ligi Narodów, jak i w hotelach genewskich, zamieszkałych przez delegacje cudzoziemskie. Zaostrzono również kontrolę na wszystkich punktach granicznych.

Te wyjątkowe środki ostrożności przedsięwzięte są w związku z kursującymi pogłoskami o aresztowaniach anarchistów, którzy rzekomo projektowali swerg zamachów na przebywających w Genewie polityków.

### Echa genewskie w Niemczech

Berlin, 15. 4. (PAT.) Prasa niemiecka z dużym zainteresowaniem śledzi przebieg rozmów w Genewie. Wszystkie dzienniki berlińskie wysłały specjalnych korespondentów do Genewy, którzy w obszernych depeszach podają przedwstępne nastroje.

Naogół korespondenci niemieccy wskazują na tendencje pewnych kół idących w kierunku zaostrzenia systemu postępowania w stosunku do Niemiec. Korespondent „Börsen Zeitung“ mówi wprost o pewnych układach, zawieranych na terenie Genewy pomiędzy przedstawicielami sowietów, małej ententy i państw bałkańskich, idących właśnie w kierunku zaostrzenia uchwał Rady Ligi Narodów.

Naogół miał natknąć się korespondent jakoby na wzrastające jednak zrozumienie kroku Niemiec z dn. 16 marca. Dowiaduje się on, że zarówno ze strony włoskiej jakoteż i angielskiej kładzie się duży nacisk na to, aby uchwała Rady Ligi Narodów nie zawierała specjalnego postępowania pod adresem Niemiec, lecz by obracała się w zdaniach ogólnikowych.

## Nowa Konstytucja niebawem wejdzie w życie

**Ogłoszenie jej w „Dzienniku Ustaw“ ma nastąpić jeszcze przed Wielkanocą**

(o) Warszawa, 15. 4. (Tel. wł.) Uchwalona przez parlament nowa Konstytucja znajduje się obecnie w Prezydium Rady Ministrów. W Warszawie spodziewają się, że premier Sławek lada dzień przedstawi nową ustawę konstytucyjną do podpisania Panu Prezydentowi Rzplitej.

Wedle pogłosek w kołach politycznych, ogłoszenie Konstytucji w „Dzienniku Ustaw“ nastąpi jeszcze przed Wielkanocą, najprawdopodobniej w Wielką Sobotę. Jak wiadomo, z chwilą ogłoszenia w „Dzienniku Ustaw“ nowa Konstytucja wejdzie w życie.

## Ostateczny oficjalny wynik wyborów do Sejmu gdańskiego

**Polacy uzyskali 8.924 głosów**

Ustalone dziś przez centralny komitet wyborczy w Gdańsku ostateczne wyniki oficjalne wyborów do Volkstagu są następujące: Lista nr. 1 narodowo-socj. 139.423 głosy — 43 mandaty, nr. 2 socjalistyczna 37.729 gł. — 12 mand., nr. 3 komunistyczna 7.916 — 2 mand., nr. 4 centrowa 31.522 — 10 mand., nr. 5 lista niemiecko - narod. 9.805 — 3 mand., nr. 6 li-

sta kombatantów — 373 gł. bez mand., nr. 7 lista polska — 8.924 zł. 2 mand.

Uprawionych do głosowania było 235.165. Zaświadczeń wyborczych dla przyjezdnych wydano 13.570. Ogółem oddano głosów 236.832, z czego unieważniono 1.770, wobec tego ważnych głosów było 235.062.

## Groźny żywioł szaleje

**W woj. tarnopolskiem wichura zniszczyła kilkadziesiąt budynków**

Zbaraż, 15. 4. (PAT.) Dn. 13 bm. przeszła nad powiatem zbaraskim (województwo tarnopolskie) gwałtowna burza, która w szeregu miejscowościach zniszczyła ogółem 62 budynki, w tem 30 całkowicie.

### Spustoszenia w okolicach Krzemieńca

(o) Warszawa, 15. 4. (Tel. wł.) Z Krzemieńca donoszą, że wczoraj przez teren gminy Białozówka przeszła gwałtowna burza, która objęła kilka wsi. Huragan przewrócił 70 budynków i wyrządził

W Suchowcach wiatr wyrwał w kilku miejscach drzewa z korzeniami, które padając, zniszczyły przewody telegraficzne. W Hnielicach wiatr zerwał dach z koszar 12-go szwadronu KOP. Rozmiarów szkód dotychczas nie ustalono.

szkody w zasiewach, wynoszące ponad 40 tysięcy złotych. Władze postanowiły pospieszyć z pomocą dotkniętej klęską ludności.

Niemców, których na ziemiach zachodnich Państwo Polskie przygarnęło pod swe skrzydła na podstawie jak najdalej idącej równości obywatelskiej, o jakiej marzyć nawet nie może polska mniejszość w Niemczech, nie zapomina o poczuciu najprostszej lojalności w stosun-

ku do Państwa, pod którego opiekunczą tarczą żyje i rozwija się.

Tego mamy prawo domagać się od obywateli polskich narodowości niemieckiej. A nawet będziemy umieli to wymóc na nich, gdyby zaszła tego konieczność.

# Czy Austria, Węgry i Bułgaria pójdą w ślady Niemiec?

Głos angielski przeciwko sztywności „narzuconych” traktatów

London 15. 4. (PAT). „Times” stwierdza, że Stresa była zwycięstwem zbiorowej dyplomacji mimo, że widoki kompletnego zbiorowego systemu pozostają jeszcze blade. Współpraca pomiędzy W. Brytanią, Francją i Włochami nie tylko została utrzymana, ale uległa zacieśnieniu.

Równocześnie utrzymany został kontakt z Niemcami za pośrednictwem W. Brytanji. Uzyskano przystąpienie Niemiec do zmiennej formy paktu na wschodzie.

Wyrażając następnie zasadniczą zgodę na notę francuską, przesłaną do Ligi, „Times” podkreśla różnicę, jaka zachodzi pomiędzy jednostronnym naruszeniem traktatu narzuconego a traktatu swobodnie negocjonowanego i zapytuje jaka inna droga pozostaje tym, którzy znajdują się pod uciskiem narzuconych im zobowiązań o ile pragną ich zmiany.

„Times” podejmuje przytem ostry atak na Titulescu, stwierdzając, że uniemożliwił

on obecnie mocarstwom zebranym w Stresie dokonanie rewizji postanowień wojkowych, ciążyących na Austrii, Węgrzech i Bułgarii.

„Times” podkreśla, że o ile w ten sposób

## „W Stresie nic nie popsuto”...

Opinia prasy niemieckiej

Berlin 15. 4. (PAT). „Deutsche Allgemeine Ztg.” omawiając komunikat konferencji w Stresie, oświadcza, że w Stresie niczego ostatecznie nie zepsuto. Nasuwa się jednak poważna wątpliwość co do wysuniętych projektów t. zw. organizacji pokoju. Jedynym pozytywnym wynikiem konferencji jest, zdaniem dziennika, to, że nie podjęto żadnych kroków przeciwko suwerenności wojkowej Rzeszy. Trudno jednakże odpowiedzieć — zaznacza dziennik — na pytanie, czy Niemcy zadowolone są z wyników konferencji.

Dziennik oświadcza dalej, że w komuni-

udaremnić się będzie zastosowanie ducha art. 19 paktu Ligi i gwarancji równouprawnienia, to zachęca się tylko te 3 państwa do podobnego jednostronnego wystąpienia, jak to uczyniły Niemcy.

kacie pominięta została służba do powrotu Niemiec do Genewy. Jeżeli zaś chodzi „o swobodne rokowania”, to stoją one pod poważnym znakiem zapytania, gdy się zważy że komunikat wysuwa zagadnienie paktu lotniczego bez współdziałania Niemiec.

Doniesienia „Tempsa” o mających nastąpić przedewszystkiem dwustronnych francusko - angielsko - włoskich paktach lotniczych wywołują wrażenie, że Paryż usiłuje już zgóry wyłączyć Niemcy od paktu lotniczego. Jest to próba wywarcia pewnego nacisku — kończy dziennik — który trudno pogodzić z zasadą „swobodnych rokowań”.

# Rząd niemiecki odmówił zwolnienia Jacoba

Porwany dziennikarz stanie przed sądem oskarżony o zdradę kraju

Berlin, 15. 4. (PAT). Rząd niemiecki odpowiedział odmownie na wystosowane przez rząd szwajcarski żądanie zwolnienia niemieckiego dziennikarza emigranta Jacoba, oświadcza, iż Jacob wpadł w ręce niemieckich władz sprawiedliwości bez interwencji niemieckich czynników urzędowych.

Berlin 15. 4. (PAT). Urzędowy komunikat wyjaśniający sprawę niewydania władzom szwajcarskim dziennikarza Jacoba podkreśla, że dochodzenia, jakie przeprowadziły władze niemieckie nie dały żadnych podstaw do podejrzewania czynników urzędowych niemieckich o pośredni lub bezpośredni udział w zajęciach na terytorjum szwajcarskim. Komunikat zaprzecza kategorycznie jakoby Weseman lub jego pomocnicy otrzymali od urzędowych czynników niemieckich jakieś zlecenia, pozostające w związku z aferą Jacoba.

Co do samej działalności Wesemana, to z terytorjum Rzeszy trudno jest należycie

ją ocenić. W każdym razie Weseman jest osobnikiem o ciemnej przeszłości i żyje od lat zagranicą bez stałego zajęcia, będąc zresztą podejrzany o propagandę antyniemiecką. Jest według komunikatu zupełnie możliwe, że wymienieni osobnicy mieli zamiar wydać Jacoba w ręce władz niemieckich. Wychodząc z założenia, że Jacob bez żadnej

interwencji ze strony Niemiec znalazł się w zasięgu jurysdykcji niemieckiej i wobec tego, że ma się tu do czynienia z wielokrotnie karanym najgorszego gatunku zdrajcą kraju, rząd Rzeszy uznał, że wskazane po przeprowadzeniu dawno już wdrożonego postępowania karno-sądowego oddać Jacoba władzom sądowym.

# Anglia przywróciła u siebie stan dawnej „prosperity”

Wobec nadwyżki budżetowej obniżono niektóre podatki

London, 15. 4. (Pat). Neville Chamberlain, minister skarbu, oświadczył w izbie gmin, że projekt budżetu przewiduje nadwyżkę dochodów w sumie 11 milionów funtów szterlingów, wobec tego minister proponuje obniżenie podatku od widowisk i dochodowego.

Po tych zmianach projekt budżetu po

stronie dochodów wyraża się sumą 740.995 tys. funtów, a po stronie wydatków 740.495 tys. funtów, co daje 500.000 funtów nadwyżki dochodów. W zakończeniu przemówienia minister Chamberlain oświadczył, że Wielka Brytania w 90 proc. przywróciła już u siebie stan dawnej pomyślności.

# Polskie linje żeglugowe skutecznie walczą z dekonjunkcją

Nowa linja regularna Gdynia — Le Havre

Mimo ciężkiego kryzysu ciężącego nad marynarką handlową całego świata polskie linje żeglugowe skutecznie walczą z piętrzącymi się trudnościami.

Konsekwentnie realizowany program modernizacji tonażu i uruchomienie nowych linii regularnych są jaskrawym dowodem zdobywczo osiągniętych na tym odcinku naszego życia gospodarczego. Obecnie „Polsko-Brytyjskie Tow. Okrętowe” uruchamia nową linię regularną łączącą Gdynię i Le Havre.

Na linii tej kursować będzie pasażersko-towarowy statek „Warszawa”, gdy bierze się pod uwagę przedewszystkiem ruch pasażerski, do którego statek ten jest przystosowany.

Nowa linja uruchomiona zostanie po świętach Wielkiej, Nocy jeszcze w kwietniu.

# Proces o kilkunastomilionową grzywnę

Wyrok w sprawie Rudrofa zapadnie w czwartek

Lwów, 15. 4. (Pat). W dniu dzisiejszym przed Sądem Grodzkim zakończył się sensacyjny proces przeciwko Stanisławowi Rudrofi, byłemu wspólnikowi spółki Brody, oskarżonemu o nieuiszczenie grzywny, nałożonej przez władze podatkowe w wysokości kilkunastu milionów zł za zatajenie przez szereg lat dochodów spółki. Delegat Izby Skarbowej wskazał, że Rudrof za pieniądze wydobyte ze spółki Brody skupował udziały i gromadził majątek osobisty, nie

placąc wogóle podatków.

Na zakończenie przemawiał oskarżony, który w godzinnej przemówieniu zobrazował swoje przystąpienie do spółki i stopniowe wykupywanie udziałów, przyczem przyznał, że po dziś dzień winien jest spadek kobiercom poprzednikom wspólników około 1 miliona zł. Rudrof twierdzi w końcu, że pracował wyłącznie dla dobra spółki. Ogłoszenie wyroku nastąpić ma w czwartek w południe.

# Zuchwały napad bandycki pod Przemyślem

Ofiarą zbirów padł kierownik spółdzielni rolniczej

Lwów, 15. 4. (PAT). W nocy dnia 14 bm. około godz. 23 napadło na dom Mieczysława Korbinia, właściciela dóbr Jurczkowskiej powiatu dobromińskiego, województwo lwowskie, trzech uzbrojonych bandytów. Przechodzący obok domu kierownik miejscowych spółdzielni Prochil chciał ich zatrzymać. Wtedy jeden z bandytów strzelił, raniąc go ciężko w głowę. Ranny Prochil w kilka minut zmarł.

Bandyci wpadli następnie do miesz-

kania, gdzie był obecny właściciel i jego żona oraz kilku domowników. Korbin rzucił się na jednego z bandytów. W tym czasie drugi wystrzelił z rewolweru, raniąc Korbinia lekko w głowę. W międzyczasie żona Korbinia wyrwała rewolwer drugiemu bandycie i zaczęła strzelać. Bandyci uciekli przez okno, nie nie zrabowawszy, pozostawiając na miejscu czapkę, rękawiczki i jeden rewolwer. Zarządzono pościg.

# Wyjazd p. Wojewody Kirtiklisa

W niedzielę, dnia 14 bm. pociągiem pospiesznym wyjechał do Warszawy Pan Wojewoda Pomorski Stefan Kirtiklis na 2-dniowy zjazd wojewodów. Po zjeździe Pan Wojewoda udaje się na kilkudniowy odpoczynek świąteczny na Wileńszczyznę.

# P. Wicewojewoda udaje się do Grudziądza

W dniu dzisiejszym przybywa do Grudziądza w sprawach służbowych wicewojewoda pomorski Starzyński. Pan Wicewojewoda przybędzie m. in. do ratusza, gdzie odbędzie konferencję z członkami zarządu miejskiego.

# Admirał Świrski w Paryżu

Paryż, 15. 4. (Pat). W Paryżu bawi kontradmirał Świrski, szef kierownictwa polskiej marynarki wojennej. W czasie swego pobytu we Francji kontradmirał Świrski zapozna się ze stanem budowy stawiacza min „Gryf”, dokonywanej w Havrze.

Admirał Świrski złożył wizytę oficjalną we francuskim ministerstwie marynarki, poczem podejmowany był śniadaniem przez ministra marynarki Pietri.

# Zmiany na polskich placówkach dyplomatycznych zagranicą

(o) Warszawa, 15. 4. (Tel. wł.) W kołach poinformowanych utrzymują, że poseł R. P. w Helsingforsie Marwać ma być odwołany. Stanowisko po nim obejmie dotychczasowy poseł w Białogrodzie Günter.

Posłem Rzeczypospolitej w Białogrodzie będzie mianowany Roman Dębicki, dotychczasowy dyrektor gabinetu Ministra Spraw Zagranicznych.

# Ks. Monaco znowu bawi w Nieświeżu

(o) Warszawa, 15. 4. (Tel. wł.) Z Nieświeża donoszą, że w ubiegłą sobotę przybył tam ponownie książę Ludwik Monaco, który weźmie udział w polowaniu na cietrzewie, zorganizowanem przez ordynata nieświeckiego księcia Radziwiłła.

# Katastrofa pociągu towarowego na stacji w Rzeszowie

Kraków, 15. 4. (Pat). Dziś o godz. 3,06 nad ranem jadący ze Lwowa pociąg nr. 9.768 wjechał na stacji kolejowej w Rzeszowie na tor zastawiony wagonami. Nastąpiło zderzenie, w wyniku którego uszkodzony został parowóz i ogółem 6 wagonów. Jeden z hamulcowych odniósł kontuzje nogi i przewieziono go do szpitala w Przemysłu. Maszynista i kierownik pociągu lwowskiego wyszli bez szwanku. Do godz. 5 rano tor został oczyszczony i przywrócono normalny ruch. W sprawie tej prowadzi się dochodzenie.

# Olbrym i karzeł



P. Johnston, szofer autobusu jednej z linii londyńskich skonstruował dla swego 5-cio letniego synka minijaturowy samochodzik, na którym może towarzyszyć rodzicowi w jego kursach po mieście.



























Programy radiowe

Wtorek, 16 kwietnia
ROZGLOSNIA WARSZAWSKA

6.30 Pieśń „Kiedy rano wstają zorze”... 17.00 Monachjum. Popołudnie muzyczne...

mantyczna. 18.30 Strasburg. Muzyka francuska... 23.00 Koncert nocny.

Sroda, 17 kwietnia

ROZGLOSNIA WARSZAWSKA

6.30 Pieśń wielkopostna. 6.35 Pobudka do gimnastyki... 23.00 Koncert nocny.

HUMOR RADJOWY



...a teraz nadajemy wiadomości giełdowe

ka. 16.45 Kwadrans słynnych artystów... 23.00 Koncert nocny.

ROZGLOSNIA TORUNSKA

6.30 Tr. z Warszawy. 7.45 Program na dz. bież... 23.00 Koncert reklamowy.

ZAGRANICA

17.05 Bratysława. Koncert kwintetu detego... 23.00 Koncert reklamowy.

wiosny” — koncert nocny. 23.00 National Pr. Rewja wiosenna.

RECYTACJE POEZJI RELIGIJNEJ.

Dziś, we wtorek, 16 bm. o godz. 18.15 zamiast recytacji prozy z cyklu „Tekst autorów pomorskich i o Pomorzu”...

Wyłożone zostaną wyjątki utworów Kochanowskiego, Mickiewicza, Jana Gawinińskiego...

PIĘĆ WIEKÓW MUZYKI KAMERALNEJ



Pierwszy koncert z cyklu WE WTOREK 18.IV O GODZ. 17.15

NIEDZIELNY KONCERT ŻYCZEŃ ROZGLOSNI POMORSKIEJ.

Ostatni koncert życzeń różnił się znacząco od dotychczasowych audycji tego rodzaju i — powiedział zgóry — różnił się dodatnio...

Przesadne malowanie się jest szkodliwe dla skóry

-mówi specjalista

Co należy czynić



Dziwnem doprawdy to się wydaje, lecz nauka dowiodła, że lata ustawicznego malowania się nakładają znaki czasu na twarz...

zwiotczałe mięśnie twarzy podczas snu. Rano zaś należy używać Kremu Tokalon koloru białego (nie tłustego)...

Rewelacja branży czekoladowej to

CZEKOLADA „FILMOWA” „HAZET” w pięciu smakach po jednolitej cenie.

Również Pan

winię się przekonać, że najmłodniejszy i najtańszy krawat kupi najkorzystniej w fabryce Toruń, Św. Jakóba 16. Co tydzień nowość.

Numer akt: 1420/34.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.

Komornik Sądu Grodzkiego w Wąbrzeźnie, Jan Głowczewski, mający kancelarię w Wąbrzeźnie, ul. Żwirki i Wigury nr. 12, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości...

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 45.000,—, cena zaś wywołania wynosi zł. 30.000,—

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości zł. 4.500,—.

Rekojmie należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń...

Komornik: (—) Jan Głowczewski.

3544

Na Święta Wielkanocne

polecamy w wielkim wyborze:

- pończochy damskie jedwabne, bieliznę damską jedwabną, rękawiczki damskie i męskie, trykotażę damską i męską, Koszule męskie wierzchnie, kołnierzyki i krawaty, skarpetki męskie i dziecięce, pończochy dziecięce, galanterię damską

A. i W. Ziętak Bydgoszcz — Mostowa 7

OBWIESZCZENIE.

Wydzierżawienie trawy na wałach

- a) Tczewskiego Kanału Młyńskiego, b) Starego wału nad Wisłą, c) Nowego wału nad Wisłą, d) Pasa ochronnego nad Rowem Młyńskim w Ładach

na rok 1935 w działkach numerowanych odbędzie się w sobotę, dnia 27 kwietnia 1935 r. od godziny 9-tej w lokalu Hali Miejskiej w Tczewie w drodze przetargu ustnego.

Warunki dzierżawne poda się na miejscu. Każdy dzierżawca płaci czynsz dzierżawny zgóry w dniu przetargu.

Starosta Wałowy.

3572

KWIT ABONAMENTOWY.

Do Urzędu Pocztowego w

Zamawiam niniejszym abonament \*) na „DZIEN POMORSKI”, „GAZETA MORSKA” „DZIEN GRUDZIADZKI”, „DZIEN BYDGOSKI”, „DZIEN TCZEWSKI”, na maj i czerwiec 1935 r. i proszę należność — zł. 5.78 pobrać przez listowego.

Imię i nazwisko

Miejscowość

Poczta

KWIT POCZTOWY

Odbiór kwoty zł. 5.78 tytułem prenumeraty \*) „DZIEN POMORSKI”, „GAZETA MORSKA”, „DZIEN GRUDZIADZKI”, „DZIEN BYDGOSKI”, „DZIEN TCZEWSKI” na maj i czerwiec 1935 r. potwierdzam.

dnia

\*) Niestosownie przekreślić.

KWIT ABONAMENTOWY.

Do Urzędu Pocztowego w

Zamawiam niniejszym abonament \*) na „DZIEN POMORSKI”, „GAZETA MORSKA” „DZIEN GRUDZIADZKI”, „DZIEN BYDGOSKI”, „DZIEN TCZEWSKI”, na mies. maj 1935 r. i proszę należność — zł. 2.89 pobrać przez listowego.

Imię i nazwisko

Miejscowość

Poczta

KWIT POCZTOWY

Odbiór kwoty zł. 2.89 tytułem prenumeraty \*) „DZIEN POMORSKI”, „GAZETA MORSKA”, „DZIEN GRUDZIADZKI”, „DZIEN BYDGOSKI”, „DZIEN TCZEWSKI” za mies. maj 1935 r. potwierdzam.

dnia

\*) Niestosownie przekreślić.

